Tumbo II, Hs. 68 v.-69 r.

166

A. 1206, Febrero 1 P.

KARTULA DE MILIDE

In Dei nomine, ego Cadela de Melide, una cum filio meo Dominico
Pelagii et filia mea Maria Pelagii et omnis uox nostra, uobis abbati Supe-
raddi domno P [elagio] Ouequiz et totis fratribus uestri monasterii, facio
kartam uenditionis de octaua integra domus mee quam habeo in burgo
de Milide, et iacet ipsa domus inter domum que fuit de Regnaldo et illa
que fuit de Martino albergario, de qua etiam domo uos habeas medieta-
tem et alteram octauam. Vendo igitur uobis alteram supradictam octauam,
pro octoginta solidos et una oue in robore, ut habeatis illam et faciatis
de ea quod uobis placuerit. Si quis igitur ex parte mea uel de extranea
hanc cartam fregerit, pectet uobis ipsam octauam domus duplatam et
parti regle CCC solidos persoluat. Facta karta uenditionis in era Ma CCa
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MP et quot kalendas februarii. Regnante rege domno Adefonso in
Legione. Petrus Suarii lacobitanam ecclesiam. G [ometio] Nunit tenente
medium de Transtamar et Monte Roso. Qui presentes fuerunt: Domnus
Henricus prior Superaddi ts. et cf., Fernandus Porra ts. et cf., Veremu-
dus Pelagii major cellerarius ts. et cf., Petrus Martini cellerarius ts.,
Petrus sacrista, Johannes Iohannis infirmarius, Petrus Iohannis cantor ts.
et cf., Iohannes Odoarii, Belam ts. et cf., Pelagius Didaci capellanus de
Milide ts. et cf., domnus abbas Bouatelle, frater Fernandus Froile. Petrus
Johannis qui notuit.

Tumbo II, fol. 69 r.

167

A. 1220, Noviembre 11 P.

ICARTULA DE HEREDITATE DE PONTE ARCHIDIACONO

Era Ma CCa La VIII a et quotum tercio idus nouembris. Notum sit
per hoc scriptum tam presentibus quam futuris quod ego Pelagius Fer-
nandi de Arciu et omnis uox mea dono pro remedio anime mee et uxoris
mee et filiorum meorum conuentui Sancte Marie Sancte Marie (sic)
Superaddi hereditate meam quam babeo de abolentia et de compara et
de subpignoratione in filigresia Sancti Felicis iuxta pontem Archidiaconi
loco nominato Casal de Petro Amigo, in ipso casale babeo nonam inte-
gram de quinta parte totius casalis et comparaui de Azenda Petri filia
de Guntrode Sanchit aliam quintam de ipso casale pro XLa solidos, et
dedit decem de isti et debeo dare XXXa solidos et dedi Cm Fernando
Marquis et Petro Fernandi et decem solidos Nuno Fernandi in subpigno-
ratione pro tota hereditate que pertinet ad uocem Fernandi Nuniz, tam
de auolentia quam de ganancia in filigresia Sancti Felicis justa pontem
Archidiaconi. Adicio etiam medietatem de equabus meis cum tota sua
creatione quas habeo in Superaddo cum tota sua supradicta hereditate
et dono hoc totum conuentui Sancte Marie Superaddi, tali pacto ut ha-
beat ipse conuentus pitanciam de pane et uino et piscato VIII die ante
diem Natalis Domini annuatim si eam inde potuerim habere: Si quis
ex parte mea uel extranea contra hoc meum factum uenire temptauerit,
habeat maledictionem meam et sit maledictus usque in septimam gene-
rationem et pectet regie parti C m morabetinos et karta in perpetuum obti-

179

neat robur. Qui presentes fuerunt: Fernandus Odoarii ts., Johannes
Odoarii ts., Dominicus Suarii ts., Petrus Johannis ts., Pelagius Galar-
du ts., Pelagius Garsie ts., Petrus Garsie ts., Petrus Garsie ts., dominus
prior ts., lohannes Didaci subprior, Petrus Iohannes magister conuer-
sus ts., Petrus Pelagii cantor ts., Eymirin ts., et totus conuentus de mo-
nasterii.

Tumbo II, fol. 69 r. y v.

168
A. 1225, Mayo 12 P.

DE PONTE ARCHIDIACONO ET TOIRIZ

In Dei nomine, ego Petrus Fernandi, filius de Eldonza Sancii, do
et concedo D [e]o et Sancte Marie de Superaddo totam meam heredita-
tem quam habeo ad pontem de Archidiacono et in monasterio de Toyriz,
tam ecclesiasticam quam laicalem et in Amera et totum meum quinionem
de ipso molendino de Amera cum omnibus directuris et pertinenciis suis,
pro remedio anime mee et parentum meorum. Si quis contra hoc meum
spontaneum factum ad irrumpendum uenerit perdat hereditatem paradisi.

Facta karta in era Ma CCa LX' In a et quotum I III° idus maii. Qui
presentes fuerunt: Frater Johannes magister scriptorii ts., frater Sancius
Roderici monachus ts., Martinus ts., Dominicus ts., Petrus qui notuit.

Tumbo II, fol. 69 v.

169
A. 1215, Septiembre 24 P.

DE MI [LH DE

In Dei nomine, ego Enxemena Didaci, una cum filiis meis nominibus
Petrus Sanchiz et Rodericus Sanchiz et omnis uox nostra, tibi Fernando
Roderiquit do filia mea Eldoncia Sanchiz pro muliere, et non habeo
casamentum quod tibi cum illa dem, nec habere, nec boues neque uacas
sicut ceteri faciunt, excepto quod ego et filos meos prenominatos damus
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tibi et concedimus hereditate que mihi dedit uir meus Sancius Petriz
pro arras, et est ipsa hereditate que mihi dedit uir meus in terra Auian-
cos sub aula sancte Marie de Milite, ripa riuulo Mera et est nominata
ipsa hereditate sicut et riuulo Mera. Ita damus tibi atque concedimus
ista hereditas pro casamento, ut si aliquis horno de parte nostra uel de
extranea contra hanc cartulam ad isrunpendum uenerit, quisquis fuerit,
sit maledictus usque ad septimum granum et pariat hereditatem dupla-
tarn uel triplatam et insuper CC°' solidos.

Facta kartula die quod est era W Ca [C] La IIP et quot VIII kalen-
das octobris. Ego Enxemena Didaci una cum filiis meis Petrus Sanchiz
et Rudericus Sanchiz in hanc cartula manus nostras roboramus. Qui
presentes fuerunt: Menendus Temporaneus qui erat uir Exemenie Dida-
ci ts., Veremudus clericus ts., Suerius Goesteiz ts., cf.

Regnante in Legione et ipse Afonsus rex et imperator. Et comes
Fernandus in Monte Roso et Ueremudus Petri in Montanos. Martinus
Pilla ts., Munius Lugildiz ts., Vimara Lugildiz ts., Froila Pelagii ts.,
Roberti cf., Pelagius Stephani notuit.

Tumbo II, fols. 69 v.-70 r.

170

A. 1218, Julio 10 P.

DE MILIDE

In Dei nomine, ego Johannes Siluestri una cum uxore mea Maria
Munit et uoci nostre ad uobis Pelagius Fernandiz et uxor uestra Sancia
Ruderici et uoci uestre facimus pactum et placitum firmissimum in cen-
tum solidos roboratum de ipsum uestrum molendinum que est in flumine
Mera sub aula Sancta Maria de Milide, quod uobis datis mihi ad facien-
dum et perficiendum et semper diuidamus per medium et semper debeo
habere in secula seculorum et uoci mee. Si ego Johannes Siluestri et uoci
mee mentiosi fuerimus pariamus ipsum molendinum duplatum uel tripla-
turn aut in quantum fuerit melioratum et sit excomunicatus et cum
Datan et Abiron in inferno collocatus. Era M a CCa La VP et quotum
sexto idus iulii. Qui presentes fuerunt: Domina Uilielmi ts. et cf., Garsia
Pelagii ts. et cf., Petrus Petri presbiter ts. et cf., Petrus qui notuit.

Tumbo II, fol. 70 r.
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171

Sin fecha, P.

DE PONTE ARCHIDIACONUS

Uilla Soani de ponte Archidiaconi diuiditur in VI partes. Duas partes
sextas sunt de Superaddo et dedit eas Pelagio Fernandi et habuit eas
de Petro Fernandi dictus Guzu. Tercia est de Petro Bicada et de Petro
Fernandi de Midin et de Orraca Fernandi, et de ista, leuat Petrus Bicada
medietatem et Petrus Fernandi et Orraca Fernandi alteram medietatem;
quartarn Santia Lux; quintam Toda Luz. Alia sexta de supradicta uilla
diuiditur in quinque partes: una sexta est de Pelagio Fernandi et de
suis germanis. Alia est de Petro Fernandi et habuit eam de Petro Guzu
et dedit eam Superado; et alia est de Guntrode Sanchit et habuit eam
Pelagio Fernandi et dedit eam Superaddo. Alia est de Roderico Sanchit.
Alia est de Petro Sa [n] chiz. Duas partes de uilla Ragesendi est de One-
ga et Pelagio Fernandi acquisiuit de XX' quinionibus unum et dedit
Superaddo. De Uilla Quintana facit IIIPr partes et de una quarta facit
VI partes et una sexta est de Pelagio Fernandi et dedit eam Superaddo.

Tumbo II, fol. 70 r. (el fol 70 v., en blanco)

172

A. 787, Diciembre 28 P.

DE SANCTO IULIANO DE CORIO

In Dei nomine Dominis inuictissimis ac triunphatoribus in Deum no-
bis uernulos et patronos beatorum Sancti Iuliani et Baselisse cuius base-
lica fundata est discernitur in uilla que dicitur Palatio iusta riuulo Pella,
territorio Auiancos. Ego cliens ac pusillus cum strutum domini seruos
Froila presbiter, Leodulfus presbiter, Pascasius clericus cum peccatorum
more depresus, in spe que sanctorum meritis producia respiro non usque-
quaque disperationem deicior quem etiam teste consciencie reatus mei
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criminis spe pauesco, ut ego pro uos sanctissimi martires tandem recon-
ciliari merear Domino hac sanctorum omnium pro supplicationem uotis
hominibus implorum et ideo deuocionem stitit ut de paupertacula mea
ecclesie uestre ex uoto probrio conferre debeam, scribat scriptum est:
«uouete et redite Domino Deo uestro». Et ideo cum omni affectum
operis ego nam de ipsa mea deuocionem implere procuro pro remedio
anime nostre concedimus et que donamus uobis, id sunt domos que ad
ipsa ecclesia sunt, thesaurum ecclesie, libros, cruces, cauces, patenas,
signo, uelo ecclesie sancte et omnia propria argento res uestito que ad
ipsa ecclesia pertinet, siue et uilla prenominata que dicent Palatio, que
prehendimus de stirpe antiquo iusta riuulo Pella, integra ipsa uilla per
suos terminos antiquos ex omnique circuito, testamus illa post parte
ecclesie Sancti Iuliani, pro remedio anime nostre ut presenti die et tem-
pore ipsa uilla et ipsa ecclesia perpetuali iuri pateat possidendas. Ea ta-
rnen uidelicet rationem seruata ut nullus horno ex inde ausus sit uendere
aut donare aut in alio loco transferre in extranea parte ausus sit set ut
hic sit pauperes Dei sacerdotes de religiosi quod in uita sancti perseue-
rauerint uictum ex inde percipiant et omnia habeant perhenniter habitu-
rum et ego ullus homo secularium quod in uita sancta perseuerauerint
uictum ex inde percipiant, et omnia habeant perpetim habiturum. Et
nullus secularium hominum quod in uita sancta ( non ) perseuerauerint
aut seculi rem uitam deduxerint, nichil ex hoc illis pertineat et ponam
sub scripture sancte ex propinquis nostris in eadem loco eiecerint abba-
tem et prendat, habeat, teneat et possideat in iuri suo dum uita aduisce-
rit seculariter post Deum omnia uindicet et defendat et eiusque succes-
sores. Post obitum eius aduisserit in hanc testamentum se conpremauerit
et in timore Dei uita monastica perseuerauerit similiter faciat. Ouique
heredum nostrorum uel quemlibet generis hominum nostra deuotione
persecutus, et in conspectu Dei omnipotentis sit repentina et duplum
pariet et ipsa uilla et ipsa ecclesia.